АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2016 г.

                          с.Тогул

                       №  433
Об утверждении рабочей группы

по утверждению, изменению
технологических схем предоставления

муниципальных услуг в Тогульском
районе Алтайского края
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.04.2016 г. № 747-р об утверждении плана мероприятий по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на 2016-2018 годы, Плана мероприятий («дорожная карта») по дальнейшему развитию в Алтайском крае системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на 2016-2018 годы, утвержденного 15.07.2016 года, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по утверждению, изменению технологических схем предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе Алтайского края (Приложение 1).
2. Утвердить положение о рабочей группе по утверждению, изменению технологических схем предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе Алтайского края (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Чернядьеву А.Ю.

Первый заместитель

главы Администрации района                                                       Ю.В.Братенков
                                                                         Приложение № 1

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                         Тогульского района

                                                                                             Алтайского края

                                                                                   от 19.10.2016 г. № 433

СОСТАВ

рабочей группы по разработке, изменению технологических схем

 предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе

Алтайского края

	Чернядьева Алла Юрьевна
	начальник Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Тогульского района (председатель рабочей группы);

	Распопин Андрей Геннадьевич
	начальник юридического отдела администрации Тогульского района (секретарь рабочей группы);

	Бабченко Анна Владимировна
	начальник архитектуры и строительства администрации Тогульского района;

	Павин Роман Владимирович
	начальник отдела информатизации администрации Тогульского района;

	Ермолов Сергей Юрьевич
	начальник отдела ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации Тогульского района;

	Ярикова Татьяна Григорьевна
	начальник отдела по имущественным и земельным отношениям администрации Тогульского района;

	Лаптев Алексей Владимивич
	Председатель комитета по образованию и делам молодежи администрации Тогульского района;

	Фролов Сергей Николаевич
	Руководитель филиала КАУ «МФЦ Алтайского края» (по согласованию).

                                                                                    Приложение № 2

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                         Тогульского района
                                                                                              Алтайского края

                                                                                   от 19.10.2016 г. № 433

ПОЛОЖЕНИЕ
о  рабочей группе по разработке, изменению технологических схем

 предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе

Алтайского края

I. Общие положения

Настоящее Положение определяет основные задачи и организацию деятельности рабочей группы по разработке, изменению технологических схем  предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе Алтайского края(далее –«Рабочая группа»).

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими вопросы организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом (Основным законом) Алтайского края, законами Алтайского края, нормативными правовыми актами Алтайского края, а также настоящим Положением.

Рабочая группа создается с целью разработки, согласования, одобрения и изменения  технологических схем  предоставления муниципальных услуг в Тогульском районе Алтайского края в электронной форме, а также по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Тогульского района Алтайского края.

II. Задачи и функции Рабочей группы

Основной задачей Рабочей группы является разработка технологических схем  предоставления муниципальных услуг (далее – «технологические схемы») с целью организации предоставления данных услуг в электронном виде, а также по принципу «одного окна»в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

Основными функциями Рабочей группы являются:

определение перечня муниципальных услуг, на которые должны быть разработаны технологические схемы, на основе анализа действующих нормативных правовых актов, предложений органов местного самоуправления, информации о востребованности муниципальных услуг;

разработка механизма подготовки и согласования проектов технологических схем;

организация взаимодействия органов исполнительной власти Алтайского края с органами местного самоуправления при разработке и согласовании проектов технологических схем.

.

III. Права Рабочей группы

Для осуществления возложенных задач Рабочая группа имеет право:

запрашивать и получать необходимые информационные и иные материалы для исполнения основных функций;

приглашать для участия в заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений и иных организаций;

принимать решения по рассматриваемым вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

IV. Организация деятельности Рабочей группы

В состав Рабочей группы входят:

председатель Рабочей группы,

заместитель председателя,

секретарь (с правом голоса)

члены Рабочей группы,

представители органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления,

представители КАУ «МФЦ Алтайского края», а также иных органов и организаций, в том числе федерального уровня.

Председатель Рабочей группы организует и планирует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений и рекомендаций.

Секретарь Рабочей группы осуществляет:

организацию подготовки заседаний Рабочей группы;

формирование повестки заседания Рабочей группы для утверждения ее председателем;

уведомление членов Рабочей группы не менее чем за 5 рабочих дней до заседания о месте, дате, времени проведения и повестке заседания Рабочей группы;

выполнение, в рамках своей компетенции, поручений председателя и заместителя председателя Рабочей группы;

представление членам Рабочей группы рабочих материалов по рассматриваемым вопросам не менее чем за 5 рабочих дней до заседания Рабочей группы;

по поручению председателя Рабочей группы и его заместителя приглашение на заседание специалистов, не входящих в состав Рабочей группы;

ведение протоколов заседаний, оформление решений Рабочей группы и направление копий протоколов заседания Рабочей группы;

размещение информационных материалов на официальном сайте администрации Тогульского района Алтайского края.

Члены Рабочей группы:

по запросу председателя рабочей группы принимают участие в подготовке заседаний Рабочей группы;

изучают и при необходимости дорабатывают материалы по вопросам деятельности Рабочей группы;

готовят предложения для рассмотрения на заседаниях Рабочей группы и официально представляют их секретарю Рабочей группы не позднее 7 дней до даты заседания;

принимают участие в обсуждении и голосовании по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Рабочей группы.

Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Члены Рабочей группы участвуют в ее заседании с правом замены по обращению непосредственного руководителя. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов (кворум), при этом присутствующим считается также член Рабочей группы, представивший свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Мнение должно содержать позицию члена Рабочей группы по каждому рассматриваемому на заседании вопросу.

Решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, принимаются путем голосования простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

При необходимости заседание Рабочей группы проводится в заочном режиме либо в режиме видеоконференцсвязи.

Решения, принимаемые на заседании Рабочей группы, а также решения, принимаемые по результатам заочного голосования, оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Рабочей группы.